
Legislativní předpisy  Edice 2014 

LICENČNÍ ŘÁD 
ČESKÉ FLORBALOVÉ UNIE 

Obsah 

článek 1 Základní ustanovení 5 

článek 2 Hráčské licence 5 

článek 3 Licence trenéra 6 

článek 4 Licence vedoucího družstva 6 

článek 5 Licence rozhodčího 6 

článek 6 Licence delegáta 6 

článek 7 Společná a závěrečná ustanovení 6 

článek 1 
Základní ustanovení 

1.1. 
Licencí se rozumí oprávnění vykonávat určitou činnost či funkci v rámci ČFbU. 

1.2. 
Licenční řád (dále jen LicŘ) rozlišuje následující typy licencí: hráčské licence, licence trenéra, licence vedoucího družstva, licence 
rozhodčího a licence delegáta. 

1.3. 
Záznamy o držitelích jednotlivých licencí a době platnosti těchto licencí jsou vedeny v informačním systému ČFbU a dle 
rozhodnutí Matričního úseku ČFbU jsou tyto záznamy přístupné na oficiálních internetových stránkách ČFbU. 

článek 2 
Hráčské licence 

2.1. 
Každý hráč soutěžního utkání (ligová a pohárová utkání) je povinen mít platnou hráčskou licenci. 

2.2. 
Hráč získává licenci s platností vždy do 30. června. Za okamžik získání licence je považováno přiřazení platby licenčního poplatku 
k hráči v informačním systému ČFbU. Získání licence je viditelné na oficiálních internetových stránkách ČFbU. 

2.3. Individuální licence 
Licenční poplatek je v kategoriích mužů, žen, juniorů a juniorek stanoven ve výši 500,- Kč za sezónu. V těchto kategoriích je po 
získání hráčské licence možné hráče zapsat na soupisku. Hráč se zaplacenou Individuální licencí může být zapsán i na soupisku 
veteránů nebo veteránek. Oddílová příslušnost či její změny nemají vliv na platnost Individuální licence. 

2.4. Licence za soupisku mládeže 
V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších získá hráč platnou licenci poté, co je přiřazena platba za soupisku družstva a 
hráč uveden na soupisce takového družstva. Výše poplatku za soupisku se stanovuje následovně: 

− v soutěžích hraných se standardním počtem hráčů (5+1) činí poplatek 2000,- Kč za sezónu; 
− v soutěžích hraných s nižším počtem hráčů činí poplatek 1500,- Kč za sezónu. 

V těchto kategoriích je hráč uvedený na soupisce družstva držitelem hráčské licence po dobu, kdy je zapsán na soupisce 
družstva, nejdéle však do 30. června. 



Legislativní předpisy  Edice 2014 

2.5. Licence za soupisku veteránů 
V kategoriích veteránů a veteránek získá hráč platnou licenci poté, co je přiřazena platba za soupisku družstva a hráč uveden na 
soupisce takového družstva. Výše poplatku za soupisku je stanovena ve výši 2000,- Kč. Hráčská licence získaná přiřazením na 
soupisky veteránů a veteránek je platná pouze pro tyto soutěže. Hráč je oprávněn nastoupit k jakémukoliv utkání v těchto 
kategoriích při dodržení ustanovení Soutěžního řádu ČFbU.  
V těchto kategoriích je hráč uvedený na soupisce družstva držitelem hráčské licence po dobu, kdy je zapsán na soupisce 
družstva, nejdéle však do 30. června. 
Oddíl má možnost využít soupisku veteránů nebo veteránek za poplatek 0,-Kč. V takovém případě může na soupisku zařazovat 
pouze hráče, kteří mají zaplacenou Individuální licenci. 
2.6. 
Termín pro platbu licence začíná 1. července. 
2.7. 
Nastoupení hráče bez platné hráčské licence v soutěžním utkání má důsledky dle Soutěžního řádu ČFbU, popřípadě dle 
Disciplinárního řádu ČFbU.  
2.8. 
Hráč, držitel platné licence na základě bodů 2.3. a 2.4. tohoto LicŘ může nastoupit k jakémukoliv soutěžnímu utkání při dodržení 
ustanovení Soutěžního řádu ČFbU.  
2.9. 
Poplatek dle bodu 2.3. tohoto LicŘ hradí i hráči mládežnických kategorií pokud chtějí být uvedeni na soupisce kategorie 
uvedených v bodu 2.3 tohoto LicŘ. 
2.10. 
Je možné zažádat o expresní vyřízení hráčské licence přímo v sídle Matričního úseku ČFbU za příplatek ve výši 50% poplatku. 

článek 3 
Licence trenéra 

3.1. 
Trenér družstva hrajícího soutěžní utkání (ligová a pohárová) je povinen mít platnou licenci trenéra, jejíž stupeň odbornosti 
odpovídá ustanovení Rozpisu soutěží ČFbU. 
3.2. 
Podmínky získání a platnosti licence trenéra upravuje předpis Směrnice a kritéria trenérských licencí. 

článek 4 
Licence vedoucího družstva 

4.1. 
Funkci vedoucího družstva může v soutěžních utkáních (ligová a pohárová) vykonávat pouze držitel platné licence vedoucího 
družstva. 
4.2. 
Podmínky získání a platnosti licence vedoucího družstva upravuje Předpis povinnosti družstva mít vyškoleného vedoucího 
družstva. 

článek 5 
Licence rozhodčího 

5.1. 
K výkonu funkce rozhodčího může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel platné licence rozhodčího. 
5.2. 
Získání a platnost licence rozhodčího upravuje předpis Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů. 

článek 6 
Licence delegáta 

6.1. 
K výkonu funkce delegáta může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel platné licence delegáta. 
6.2. 
Získání a platnost licence delegáta upravuje předpis Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů. 

článek 7 
Společná a závěrečná ustanovení  

7.1. 
Výklad tohoto řádu, jeho změny a doplňky provádí Výkonný výbor ČFbU. 
7.2. 
Tento LicŘ byl schválen na zasedání VV ČFbU dne 22. 4. 2014 Vstupuje v platnost ke dni 1. 7. 2014. Ke dni 30. 6. 2014 se ruší 
platnost dosavadního LicŘ, se všemi změnami a doplňky. 


